
Agenzia Regionale per
Lo Sviluppo Agricolo,
Rurale e della Pesca

AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 23-02-2024

 

 

OGGETTO: DIPENDENTE ING. PAOLA PITTALIS AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE UN INCARICO
OCCASIONALE RETRIBUITO AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO

 

 

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,

 

 

IL DIRIGENTE

Determina quanto riportato nelle facciate interne relativamente all oggetto

 

 

La proposta di Determinazione Dirigenziale stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 1-AMMINISTRAZIONE BILANCIO RAGIONERIA CONTABILITA' PERSONALE

diretta da NAZZARENO DE LUCA 

 

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO
MARIA GIUSI GUERRA   MARIA GIUSI GUERRA

 
Allegati: 0

DETERMINA N 116 DEL 23-02-2024 1/3



 

 

break-word;text-justify-trim:punctuation'> 
PREMESSO CHE:
 la dipendente a tempo determinato ing. Paola Pittalis, ha chiesto, con nota recante data 19.02. 2024 e
protocollata agli atti della scrivente Agenzia con n° 980 del 20.02.2024, l’autorizzazione a svolgere
alcune prestazioni occasionali, come di seguito indicate:

-         Incarico professionale del comune di Ripalimosani (CB) per collaudo delle opere del
progetto di “Completamento e rigenerazione e adeguamento di un impianto sportivo”
nell’ambito del Bando Sport e Periferie 2020”: l’incarico si concluderà entro il 31.12.2024, per
un compenso indicativo di circa euro 2.000,00;
-         Incarico professionale del comune di Sepino (CB) per la progettazione esecutiva
dell’intervento di “Consolidamento e messa in sicurezza versante in sinistra idrografica torrente
Tappone, località Lama”: l’incarico si concluderà entro il 31.12.2024, per un compenso
indicativo di circa euro 5.000,00;

nella richiesta l’ing. Pittalis ha dichiarato, sotto la propria responsabilità e in ottemperanza a quanto
stabilito dalla normativa ex art. 53 del D.lgs 165/2001, di aver cessato la partita IVA a far data dal 15
gennaio 2024 e che, pertanto, gli incarichi in questione hanno il carattere della temporaneità e della
occasionalità;
non sussistono le incompatibilità di cui all’art. 53 del D.lgs. 165/2001 e del vigente Codice di
Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni;
le prestazioni occasionali si concluderanno entro il 31 dicembre 2024;
la dipendente si impegnerà a prestare la propria attività in forma di prestazione meramente occasionale
senza vincolo di subordinazione e orario ai sensi dell’art. 2222 e ss del Codice Civile;
non è titolare di partita IVA;
svolgerà l’incarico al di fuori dell’orario di lavoro, senza utilizzare beni, mezzi ed attrezzature
dell’Amministrazione;
assicurerà, in ogni caso, il tempestivo nonché puntuale e corretto svolgimento dei compiti d’ufficio;
si adopererà per mettere al corrente la scrivente Agenzia di ogni notizia utile per gli adempimenti
connessi all’Anagrafe delle prestazioni;
non sussistono motivi di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico in argomento;
CONSIDERATO che l’arco temporale entro il quale si svolgerà l’incarico, unitamente al compenso
stabilito, non comporterà sicuramente il superamento del limite annuo, stabilito in deliberazioni della
Giunta regionale, del 50% dello stipendio netto corrispondente alla qualifica di appartenenza, che per
l’ing. Paola Pittalis è la ex categoria C- Area degli Istruttori;
RITENUTO che in ordine alla richiesta della dipendente si ritiene che non sussistano motivi di
incompatibilità fra l’incarico in questione ed i compiti di spettanza del dipendente, né più in generale si
ravvede incompatibilità organizzativa e funzionale;
 

D E T E R M I N A
 

per tutto quanto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
a) di autorizzare la   dipendente a tempo determinato ing. Paola Pittalis, nata a Pescara l’11/10/1967, a
svolgere, ai sensi del d. lgs n° 165 del 30 marzo 2001, art. 53, commi 6 e 7, al di fuori dell’orario di
lavoro, le seguenti prestazioni occasionali, come di seguito indicate:

-         Incarico professionale del comune di Ripalimosani (CB) per collaudo delle opere del
progetto di “Completamento e rigenerazione e adeguamento di un impianto sportivo”
nell’ambito del Bando Sport e Periferie 2020”: l’incarico si concluderà entro il 31.12.2024, per
un compenso di circa euro 2.000,00;
-         Incarico professionale del comune di Sepino (CB) per la progettazione esecutiva
dell’intervento di “Consolidamento e messa in sicurezza versante in sinistra idrografica torrente
Tappone, località Lama”: l’incarico si concluderà entro il 31.12.2024, per un compenso di circa
euro 5.000,00;

b) entro quindici giorni dall’erogazione del compenso, il Comune di Ripalimosani e il Comune di
Sepino dovranno comunicare all’ AR.S.A.R.P.  l’ammontare del compenso erogato all’ing. Pittalis, ai
sensi dell’art. 53 comma 11 D.lgs. 165/2001;         

c) di notificare il presente provvedimento:
- al Comune di Ripalimosani;

DETERMINA N 116 DEL 23-02-2024 2/3



- al Comune di Sepino;
- alla dipendente ing. Paola Pittalis.
 
Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 7, della L. R. 26 marzo 2015, n. 4.
 
 
 
 
 
                                                                                     
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1
DE LUCA NAZZARENO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

DETERMINA N 116 DEL 23-02-2024 3/3


